
Zarządzenie Nr 4050/2023

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 06 lutego 2023 roku 

zmieniające Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Płocka
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2023 r. poz. 40) postanawiam, co następuje:

§ 1. 1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Płocka stanowiącym załącznik do zarządzenia
nr 3162/2022 Prezydenta Miasta Płocka  z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta
Płocka  Regulaminu  organizacyjnego  (zmienionego  zarządzeniem  nr  3239/2022  z  dnia  31  marca
2022r. oraz 3946/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.) wprowadzam następujące zmiany:

1) w §4 skreśla się pkt 11;

2) w §4 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13) Wydział Obrotu Nieruchomościami Gminy i Mienia Skarbu Państwa;

3) w §9 skreśla się ust. 11;

4) w §9  ust. 13 otrzymuje brzmienie:
„13)  Do zakresu działania  Wydziału  Obrotu  Nieruchomościami  Gminy i  Mienia  Skarbu Państwa
należy:

1) nabywanie i zbywanie nieruchomości do zasobu;
2) regulacja stanów prawnych nieruchomości stanowiących własność Miasta lub będących
w użytkowaniu wieczystym;
3) opiniowanie dzierżaw i użyczeń nieruchomości gminnych;
4)  wydawanie  oświadczeń  w  sprawach  dysponowania  gruntami  gminnymi  do  celów
projektowych i budowlanych;
5) prowadzenie spraw dotyczących zwrotu nieruchomości gminnych wywłaszczonych lub
wykupionych na cele publiczne;
6)  gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa;

wynikające w szczególności z następujących przepisów prawa:



- ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze
zmianami);
- ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  (Dz. U. z 2021 r. poz. 679);
- ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zmianami);
- ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zmianami);
- ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze
zmianami);
- ustawy z dnia 6 lipca  1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. z 2023 r. poz. 146);
- ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360  ze zmianami);
- ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1805
ze zmianami);
-  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów  (Dz. U. z 2022 r. poz.
1495 ze zmianami);
- ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57) – w zakresie udostępniania rejestrów publicznych; 
-  ustawy  z  dnia  13  października  1998  r.  Przepisy  wprowadzające  ustawy  reformujące
administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872 ze zmianami) - w zakresie regulacji
stanów prawnych dróg publicznych;
- ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i
ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r.  Nr 32, poz. 191 ze zmianami) – w
zakresie komunalizacji mienia Skarbu Państwa;
- ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., poz. 1961 ze
zmianami).”.

5) w §18 ust. 5  pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) Wydział Obrotu Nieruchomościami Gminy i Mienia Skarbu Państwa;”;

6) w §18 ust. 6 skreśla się  pkt 3.

2.  W Załączniku nr 2 do Regulaminu organizacyjnego:
1) skreśla się §11;

2) §13 otrzymuje brzmienie:
„1) Referat Obrotu Nieruchomościami Gminy - WNG-I

a) Zespół Zbywania i Nabywania Nieruchomości – WNG-I-ZN
b) Zespół Opłat i Użytkowania Wieczystego – WNG-I-ZO

2) Referat Mienia Skarbu Państwa – WNG-II”.

3.  Załącznik  nr  1 do  Regulaminu  organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Płocka  otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku  nr 1 do niniejszego zarządzenia.



4.  Załącznik  nr  3(4) do  Regulaminu  organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Płocka  otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§2. Zobowiązuję kierownika komórki organizacyjnej, o której mowa w zarządzeniu, do  aktualizacji
regulaminu wewnętrznego podległej komórki, nie później niż do dnia 28 lutego 2023 r. 

§3. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta ds. Rozwoju i  Inwestycji. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent  Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 4050/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 06 lutego 2023 r.       
SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIASTA PŁOCKA

 Załącznik Nr 1 
do Regulaminu  organizacyjnego

Urzędu Miasta Płocka

bezpośrednia podległość merytoryczna

PREZYDENT MIASTA PŁOCKA

ZASTĘPCA
PREZYDENTA

DS. ROZWOJU I
INWESTYCJI

 VP3

ZASTĘPCA
PREZYDENTA

DS.
KOMUNALNYCH 

VP 2

ZASTĘPCA
PREZYDENTA
DS. POLITYKI
SPOŁECZNEJ  

VP 1

SEKRETARZ
MIASTA
SE

SKARBNIK
MIASTA

SK

Wydział
Zdrowia i

Spraw
Społecznych

Wydział
Skarbu i
Budżetu

Pełnomocnik
ds. Ochrony
Informacji

Niejawnych

Wydział
Inwestycji  i
Remontów

Wydział
Kształtowania

Środowiska

Biuro
Miejskiego
Rzecznika

Konsumentów

Wydział Funduszy
Europejskich

Wydział Organizacyjny

Wydział Zamówień
Publicznych

Wydział Kontroli 

Wydział Geodezji

Wydział
Edukacji 

Wydział Ewidencji
i Spraw

Obywatelskich

Wydział
Bezpieczeństwa i

Zarządzania
Kryzysowego

Geodeta Miasta Płocka

Audytor
Wewnętrzny

Urząd Stanu Cywilnego

Wydział Obsługi
Rady Miasta

Wydział
Promocji i

Sportu

Geolog  Miasta

Biuro Miejskiego
Konserwatora

Zabytków

Wydział  Strategii,
Architektury i
Urbanistyki

Wydział
Transportu

Publicznego i
Inżynierii Ruchu

Drogowego

Wydział
Nadzoru

Właściciel
-skiego

Wydział Obrotu
Nieruchomościami

Gminy i Mienia
Skarbu Państwa

Wydział
Zarządzania

Nieruchomościami
Gminy

Wydział Techniczno
- Gospodarczy Wydział

Podatków
i Księgo-

wości

Inspektor 
Ochrony Danych

Główny Specjalista
ds. BHP

Radcy prawni

Miejski
Rzecznik

Konsumentów

Kierownik USC

Wydział Kultury
i  Wspierania

Inicjatyw
Społecznych

Wydział
Koordynacji
Procesów

Zarządzania

Pełnomocnik
ds.  ZSZ

Biuro Wsparcia
Organizacyjnego

Wydział
Spraw

Komunalnych

Pełnomocnik
ds.  Cyfryzacji

Urzędu

Pełnomocnik
ds.  Obsługi
Inwestora



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 4050/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 06 lutego 2023 r.       

Załącznik nr 3(4) 
.    do Regulaminu organizacyjnego

.Urzędu Miasta Płocka
.ZASTĘPCA PREZYDENTA

DS. ROZWOJU I INWESTYCJI -  VP 3

Wydział Strategii,
Architektury i Urbanistyki

Wydział Inwestycji i
Remontów

Zespół Prawno – Finansowy
Obsługi Inwestycji

Referat Polityki Przestrzennej
Miasta

Biuro
Miejskiego

Konserwatora
Zabytków

Referat Urbanistyki Zespół Obsługi
Inwestora 

Referat Administracji
Architektoniczno - Budowlanej 

Referat Strategii i Planowania

Referat Rewitalizacji i
Estetyzacji Miasta

Wydział Obrotu
Nieruchomościami

Gminy i Mienia
Skarbu Państwa

Zespół Przygotowania i
Zarządzania Projektami
Partnerstwa Publiczno -

Prywatnego

Zespół Zbywania i
Nabywania

Nieruchomości

Zespół Opłat i
Użytkowania
Wieczystego

Referat Przygotowania
Projektów Inwestycyjnych

Referat Realizacji i Nadzoru
Inwestycyjnego

Referat Remontów

Pełnomocnik ds. Obsługi
Inwestora

Zespół Remontów 

Referat Mienia
Skarbu Państwa

Referat Obrotu
Nieruchomościami

Gminy


